
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Sexta-feira •  20 de maio de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 995

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2022) .................................................................... 3



Sexta-feira
2 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 995

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2022)

 

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, n º 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA, torna pública a contratação através do 

Extrato de Contrato nº 087/2022 – Dispensa de Licitação nº 056/2022, tendo como objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

AGENCIAMENTO, ELABORAÇÃO E MINISTRAÇÃO DE PALESTRA PARA A REALIZAÇÃO DO 1º 

SEMINÁRIO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA, COM O TEMA ͞LEI BRASILEIRA DE INCLUSÃO – 

DIÁLOGO ABERTO, ACEITANDO AS DIFERENÇAS͟ ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. Vigência do Contrato: 

19/05/2022 a 19/07/2022; Contratado: J S EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS LTDA – ME, 

inscrita no CNPJ sob n.º 09.293.954/0001-04, Valor Global: R$ 3.000,00 (Três Mil Reais). 

Recurso Orçamentário: 

Unidade: 02.05.501 – Secretária Mun. de Educação, Cult. Esporte e Lazer. 

Proj/Atividade: 2.070 – Manutenção das Ações da Educação Especial com 
Educação Inclusiva. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

Fonte de Recursos: 01 – Rec. Imp. Transf. de Impostos – Educação 25%. 

 

Pé de Serra/BA, 19 de maio de 2022. 

 

 

 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 
Prefeito do Município de Pé de Serra - BA. 

 
 

 



Sexta-feira
2 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 995

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2022)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, nº 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 056/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA – torna público a contratação através da 

Dispensa de Licitação nº 056/2022 - Proc. Adm. 118/2022, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO, 

ELABORAÇÃO E MINISTRAÇÃO DE PALESTRA PARA A REALIZAÇÃO DO 1º SEMINÁRIO 

DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA, COM O TEMA “LEI BRASILEIRA DE INCLUSÃO – DIÁLOGO 

ABERTO, ACEITANDO AS DIFERENÇAS” ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. Contratado: J S 

EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob n.º 

09.293.954/0001-04, Valor Global: R$ 3.000,00 (Três Mil Reais). Data: 19 de maio de 2022. 

Edgar Carneiro Miranda - Prefeito do Município de Pé de Serra/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2022)



		2022-05-20T09:45:02-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




